MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS ESPERANÇA

Edital Nº 13/2024, de 19 de julho de 2024 (retificado pelo edital 17/2024 de 31 de julho
de 2024)

PROGRAMA DE APOIO AO ESTUDANTE COM
DEFICIÊNCIA E NECESSIDADES ESPECÍFICAS DO

CAMPUS ESPERANÇA

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), Campus Esperança,
através da Coordenação Local de Acessibilidade e Inclusão, vinculado à Diretoria de
Desenvolvimento de Ensino (DDE), torna público o presente Edital para inscrições no processo
seletivo interno de Aluno Apoiador. Cada candidato será submetido ao processo de seleção,
baseado nos critérios e prazos constantes neste Edital.

Onde se lê:

1. DO CRONOGRAMA

Período de Inscrição 22/07 a 26/07

Homologação das Inscrições 29/07

Recursos (homologação) 30/07

Homologação das Inscrições
(Após Interposição de Recursos)

31/07

Prova
02/08

Entrevista 20/08

Resultado Preliminar 22/08

Recursos (Resultado Preliminar) 23/08

Resultado Final 26/08

Reunião de Planejamento 28/08

Assinatura do Termo de Compromisso 29/08

Início do programa 02/09

Leia-se:

2. DO CRONOGRAMA:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS ESPERANÇA

Edital Nº 13/2024, de 19 de julho de 2024 (retificado pelo edital 17/2024 de 31 de julho
de 2024)

Período de Inscrição 22/07 a 26/07

Homologação das Inscrições 29/07

Recursos (homologação) 30/07

Homologação das Inscrições
(Após Interposição de Recursos)

31/07

Prova
02/08 às 13h

Entrevista 20/08 às 13h

Resultado Preliminar 22/08

Recursos (Resultado Preliminar) 23/08

Resultado Final 26/08

Reunião de Planejamento 28/08

Assinatura do Termo de Compromisso 29/08

Início do programa 02/09

Esperança, 31 de julho de 2024

Valnyr Vasconcelos Lira
Diretor Geral

IFPB Campus Esperança

mailto:valnyr@ifpb.edu.br

		2024-07-31T16:57:21-0300